

Radni Rady Miejskiej Inowrocławia

Inowrocław, dnia 22 września 2015 r.

Magdalena Łośko

Jarosław Kopec

Patryk Kaźmierczak

Prezydent Miasta Inowrocławia

Pan Ryszard Brejza

Interpelacja w sprawie 350 rocznicy bitwy pod Mątwami

Szanowny Panie Prezydencie!

W przyszłym roku mija 350 rocznica bitwy pod Mątwami. Bratobójcza walka pomiędzy wojskami rokoszan Jerzego Lubomirskiego z wojskami króla Jana Kazimierza była jedną z najstraszniejszych bitw w dziejach Polski.

Wydarzenie to stanowi dla współczesnej Polski i wszystkich naszych rodaków przestrozę przed tym do czego mogą prowadzić konflikty.

Zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą aby w budżecie miasta Inowrocławia na 2016 r. zabezpieczono środki finansowe, które pozwolą na organizację rocznicy tego wydarzenia. Uważamy, że przy takiej okazji warto przypomnieć inowrocławianom o tej historii.

Z wyrazami szacunku,

Kaźmierczak
Kopec
Łośko



PREZYDENT MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 1 października 2015 r.

WKS.0003.1.2015.B

Sz. P.
Magdalena Łośko,
Patrik Kaźmierczak,
Jarosław Kopec
Radni Rady Miejskiej Inowrocławia

Odpowiadając na interpelacje z 22 września 2015 r., przedstawioną podczas XII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, informuję, iż:

Bratobójcza walka podczas bitwy pod Mątwanami sprzed blisko 350 laty, to bez wątpienia wydarzenie, o którym pamięć powinniśmy przekazywać ku przestrodze kolejnym pokoleniom.

Widocznym nawiązaniem do tej walki jest podarowany w 2011 r. (w 345. rocznicę wydarzenia) przez inowrocławski Rotary Club, obraz „Bitwa pod Mątwanami” (pędzla prof. Andrzeja Strumiłły). Dzieło to zawisło w holu głównym ratusza. Do przesłania tego obrazu nawiązał Prezydent RP Bronisław Komorowski podczas wizyty w Urzędzie Miasta Inowrocławia (w 2013 r.). Prezydent wówczas stwierdził: *Zawsze bardzo przeżywałem złą tradycję bitwy pod Mątwanami. Jeśli ten obraz wisi w inowrocławskim ratuszu, to znaczy, że jest i trwa pamięć także o złych i trudnych doświadczeniach polskich. „Bitwa pod Mątwanami”, takie jest moje przekonanie, winna być tutaj pokazywana ku przestrodze. Ku przestrodze, ale również i po to, aby zaświadczać, że właśnie zgoda jest podstawowym zaczynem fundamentów miast i państwa, wartością scalającą rodziny i społeczności lokalne. Wspólnym wysiłkiem możemy budować Polskę, przezwyciężając złe tradycje i bolesne doświadczenia.* Na pamiątkę tych słów, obok obrazu, umieszczono tablicę z powyższym cytatem.

Miasto Inowrocław pamięta więc o przesłaniu bitwy pod Mątwanami. Zapewniam, że nie inaczej będzie podczas przyszłorocznej rocznicy tego wydarzenia.

Agnieszka Chrzęszcz

Naczelnik Wydziału Kultury,
Promocji i Komunikacji Społecznej